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deres Ønske er blevet hindret i at dække 
sig, store Tab. 

Hvis jeg mente, at de Foranstaltnin- 
ger, der er truffet, virkelig førte til det, 
man har ønsket: en varig Stabilisering af 
den danske Krone, vilde jeg anbefale det 
foreliggende Lovforslag, da jeg saa maatte 
erkende, at det var et nødvendigt Supple- 
ment. Men jeg tror ikke, at man ved den 
Slags kunstige Midler kan øve nogen varig 
Indflydelse paa Valutaforholdene, og Er- 
faringerne andetstedsfra har jo ogsaa vist, 
at efter kortere eller længere Tids Forløb 
bryder den Slags Foranstaltninger sammen, 
fordi man derved slet ikke rører ved Syg- 
dommen; man søger at paavirke Symp- 
tomerne, men Sygdommen selv søger man 
slet ikke at komme til Livs. 

Det, man ved Oprettelsen af Egalise- 
ringsfonden og senere ved Oprettelsen af 
Valutacentralen tilsigtede, var at komme 
Spekulationen til Livs. Man havde en 
efter min Mening overdreven Tro paa, 
hvad Spekulationen betyder, og derfor ven- 
tede man sig saa meget af Egaliserings- 
fonden og Valutacentralen, at man undlod 
at træffe de nødvendige supplerende For- 
anstaltninger. Jeg tror ikke, det er det, 
at man har opnaaet at slaa Spekulationen 
ned, der har bevirket, at vi siden Opret- 
telsen af Egaliseringsfondeli og Valuta- 
centralen har faaet en rolig Periode; men 
man har taget Spekulationen i sin Tje- 
neste, idet man hos de Folk, som skal 
sikre sig fremmed Valuta, har skabt den 
Tro 홢 hvad der er ganske naturligt 홢, 
at nu vilde der ske noget, som førte til, 
at den fremmede Valuta gik ned i Pris, 
og derefter har Importørerne disponeret. 

Man taler om, at en Vare ikke maa 
betales, før den er forfalden til Betaling, 
men Betalingstiden afgøres jo i mange 
Tilfælde samtidig med Købet 홢 man kan 
købe den samme Vare saaledes, at den 
skal betales ved Modtagelsen, og man kan 
købe den paa en kortere eller længere 
Kredit. Nu vil Importørerne naturligvis 
indrette sig efter, hvorledes de mener 
Forholdene vil udvikle sig, og naar man 
derfor ved Oprettelsen af Valutacentralen 
har skabt den Tro, at de udenlandske 
Valutaet vil gaa ned, indretter Importø- 
rerne sig derefter og søger at faa saa lang 
en Betalingsfrist som muligt. Dette fører 
naturligvis til en Lettelse i Valutaforhol- 
dene, men det kan ikke have nogen varig 
Forbedring til Følge. 

Jeg maa derfor mene, at. et Forslag 
som det foreliggende kun vil: betyde en 

kort Udskydelse af Vanskelighederne. Men 
da vi fra vor Sidé mener, det er nødven- 
digt, at der træffes effektive Foranstalt- 
ninger til Bedring af Valutaforholdene, 
maa vi kræve, at Regeringen fremsætter 
saadanne Forslag, og at disse Forslag bli- 
ver gennemførlige. Den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet (Hans Nielsen) sagde, 
at der var fremsat to Forslag, som var 
slaaet ned i det andet høje Ting; det er 
jo ikke rigtigt, for det ene er jo 홢 ja, 
jeg ved ikke, om det er slaaet ned, men 
man har ikke hørt noget til det siden dets 
Fremkomst, og naar det ikke er kommet 
længere end her til dette Ting, er det jo, 
fordi det radikale Parti ikke har villet 
medvirke til dets Gennemførelse. Og naar 
vi fra vor Side har været imod Import- 
reguleringen, har det vel været af forskel- 
lige Grunde, men Hovedgrunden er den, 
at vi ikke tror, den fører til det tilsigtede 
Maal. 

Hvis man ikke vil bruge Importregu- 
leringen til Beskyttelse af Industrier, det 
eneste, som Importregulering kan bruges 
til 홢 og det vil man jo ikke 홢, vil den 
ikke faa nogen som helst gavnlig lridfly- 
delse paa Valutaforholdene. Man vil i 
mange Tilfælde importregulere Varer, paa 
hvilke der er Told og efter vore Forhold 
høj Told, og man vil maaske flytte For- 
bruget over paa Varer, paa hvilke der in- 
gen Told er, eller paa Varer, vi skulde 
eksportere. Man vil derfor ikke opnaa 
andet end, at Indførselsoverskuddet stiger 
med Toldens Beløb, og at Staten mister 
dette Toldbeløb, som den daarligt kan 
undvære. 

Vi mener ikke, at de Forslag, Rege- 
ringen har fremsat, har kunnet tjene til 
Løsningen af dette Spørgsmaal, og maa der- 
for 0nske, at Regeringen fremsætter Forslag, 
der kan løse Spørgsmaalet." Det synes heller 
ikke, som om Statsministeren selv er sikker 
paa, at Forslaget om Importregulering vil 
have den tilsigtede Virkning. Ministeren 
udtalte meget forsigtigt, at det maatte 
formenes at ville faa Indflydelse paa 
Valutakurserne. Den højtærede Minister 
kan derfor ikke forbavses over, at vi fra 
vor Side ikke har nogen Tro til, ät Lov- 
forslagets Gennemførelse vil have denne 
gavnlige Indflydelse. Vi maa i høj Grad 
ønske, at Ministeren vil fremsætte For- 
slag, som ikke alene han selv føler sig 
sikker paa vil føre til det, man sigter 
efter, men som ogsàa vi andre kan tro 
paa vil føre til dette Maal, og som der- 
for har en Mulighed for at kunne gennem- 


